



Meeri Wasberg (S)
Kommunstyrelsens ordförande

Kommunfullmäktige
2020-03-09

39 § KS 2020/100

Svar på interpellation

från Sven Gustafsson (M) angående
kommunens budget

2020-03-09



Meeri Wasberg (S)
Kommunstyrelsens ordförande

Kommunfullmäktige
2020-03-09

Svar på interpellation från Sven Gustafsson (M) angående kommunens budget

Sven Gustafsson (M) har vid kommunfullmäktige 2020-02-10 lämnat en interpellation om kommunens budget.

Jag vill lämna följande svar.

Inledningsvis måste jag kommentera ett par uppgift i Sven Gustafsson beskrivning i interpellationen.

Det första gäller uppdraget till kommunstyrelsen att ta fram förslag till effektiviseringar på 18 mnkr. Underlag till detta togs fram under hösten 2019 och kommunfullmäktige godkände förslagen genom att ramarna till nämnderna minskades med motsvarande. Alla föreslagna åtgärder är genomförda eller kommer att genomföras så att besparingen uppgår till de beslutade 18 mnkr.

För det andra konstaterar jag att det är de 10 miljoner som avsatts för de trygghetsåtgärder, som vi gemensamt kommit överens om mellan de politiska partierna i Trygghetskommissionen, som gör att det budgeterade resultatet landar på 1,8 procent och inte 2,0 procent.

1. Anser du att kommunens beslutade budget för 2020 innehåller tillfredsställande information för att aktivt kunna styra nämnderna genom uppdrag och ekonomiska prioriteringar?


Det som nämnderna, förutom Mål och budget, ska förhålla sig till är den politiska plattformen som mittensamarbetet tagit fram. I den politiska plattformen finns övergripande målsättningar för mandatperioden och ett stort antal åtgärder/uppdrag för nämnderna att genomföra. Vi har valt att lita på att nämnderna och ytterst förvaltningarna hanterar helheten och att dess olika delar därför inte behöver upprepas i detalj i dokumentet Mål och budget.

Vi går nu in i ett arbete med Mål och budget 2021-2022. Under detta arbete kommer givetvis även arbetet med 2020 års budget att utvärderas. Om detta kommer att innebära några förändringar om vad kommande års budget kommer att innehålla återstår att se.

2. Vilken nedre gräns för budgeterat resultat anser du själv är en acceptabel nivå för vår kommun?

Kommunfullmäktige har i många år haft en målsättning att det budgeterade resultatet ska vara minst två procent av skatteintäkterna och generella statsbidrag. Jag har ingen annan uppfattning än kommunfullmäktige, det vill säga även i framtiden är det rimligt att ha ett budgeterat resultat som är minst två procent av skatteintäkterna och generella statsbidrag. Denna målsättning kan däremot komma att förändras utifrån kommunens framtida ekonomi. Exempelvis kan det vara rimligt att resultatnivån hålls högre i en tid då kommunen förbereder sig för stora investeringar för att på så sätt kunna finansiera investeringarna via ett upparbetat resultat istället för lånefinansiering. Det skulle också vara möjligt att planera för ett resultat under två procent av skatteintäkterna och generella statsbidrag under ett enstaka budgetår istället för att göra kortsiktiga besparingar som inte är bra på längre sikt.

Med hänvisning till ovanstående hemställer jag att kommunfullmäktige beslutar att anse interpellationen besvarad.



Meeri Wasberg (S)
Kommunstyrelsens ordförande